[image: ]

INDICAÇÃO

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto aos Departamentos competentes, para que seja feito um estudo para a tomada de medidas visando a redução de velocidade dos veículos que trafegam pela Rua Marechal Floriano, defronte ao Córrego.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]			Alguns moradores do local fizeram essa solicitação, onde os carros transitam em alta velocidade o que acaba oferecendo risco a população.
			Diante de todo exposto, com o intuito de melhorar a segurança viária do município, peço o atendimento da presente indicação com brevidade.

			Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2021.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 67/2021 - 05/02/2021 13:48 - GABRIEL TOZZI